
Vážení spoluobčané,

       začátek tohoto měsíce nezačal  pro 
mnohé obce a města  dobře. Vytrvalé 
deště zvedly hladiny většiny vodních toků 
do povodňové úrovně a  výjimkou nebyla 
ani řeka Lomnice a Kostřatecký potok.  
Lomnice dosáhla hranice III. stupně po-
vodňové aktivity, ale bohudík nedošlo 
k většímu ohrožení  obyvatel ani majetku. 
Byly zatopeny tradiční lokality, které leží 
v povodňovém pásmu, ale bohužel také 
„tradičně“  došlo ke znečištění zdrojů 
pitné vody, což je pro obyvatele Mirotic 
nepříjemné a v budoucnosti může tento 
problém vyřešit pouze vodovod 
z přehrady Římov. Velmi pozitivně se 
v Lučkovicích projevila protipovodňová 
opatření na Kostřateckém potoce, kdy i 
přes plné vypouštění „Labuťáku“ nedošlo 
k přelití vybudovaných hrází. Problémem 
však je průtočnost  potoka a jeho odtok 
od Lučkovic, který je brzděn  náletovými 
křovinami a vysokou trávou v korytě po-
toka. Povodí Vltavy již bylo vyzváno 
k odstranění tohoto stavu a byla přislíbe-
na náprava. Negativně se v tomto období 
naopak projevila zemědělská osevní stra-
tegie na polích nad Radobytcemi, kde 
kukuřice nedokázala  zadržet  vodu z polí  
a  určitě z poloviny se podílela na zatope-
ní návsi a přilehlých dvorů.
       Nyní mi dovolte,  abych vás informo-
val o průběhu 19. zasedání  ZM, které se 
uskutečnilo ve středu  12. června.  K 
hlavním bodům programu patřilo schvá-
lení  závěrečného účtu hospodaření města 
za rok 2012, kdy celkové příjmy  činily 
18,57  mil. Kč a byly splněny na 99,9 %  
plánovaného rozpočtu, výdaje byly  
19,784 mil.  Kč a  činily 99,69 % pláno-
vaného rozpočtu. Dále ZM schválilo 2. 
změnu rozpočtu v roce 2013 a dodatek 
jednacího řádu k rozpočtovým opatřením. 
Důležitým bodem jednání bylo schválení  
zhotovitele zateplení  budovy  MŠ - firmu  
BRICK- STAV. CZ a smlouvu s ní.  Vý-

běrové řízení proběhlo 11. června a na-
bídku podalo celkem pět zájemců. Hlav-
ním kriteriem byla nejnižší cena a vítězná 
firma  nabídla  zhotovení stavby za částku  
cca 4,9 mil. Kč bez  DPH. 
       ZM  dále schválilo smlouvu s KÚ 
JčK o přijetí dotace na propagaci Alšova 
památníku, smlouvu s firmou ALIS na 
údržbu softwaru  počítačové sítě  měst-
ského úřadu, smlouvu o smlouvě budoucí 
s firmou E.ON Distribuce o uložení kabe-
lu do komunikace v Radobytcích a vyhlá-
šení veřejné sbírky na pomoc  povodní  
zasaženou  obec Putim. (RM odsouhlasila  
odeslání částky 30 tis. Kč ihned po po-
vodni a nyní se budou moci do sbírky 
zapojit ostatní dobrovolní dárci .)
       Zásadní rozhodnutí provedlo zastupi-
telstvo ohledně mirotické sokolovny. TJ 
Sokol Mirotice  s ohledem na finanční 
situaci  nabídla městu  její převzetí do 
majetku města s tím, že bude jednat 
s nadřízenými orgány  Sokola o bezúplat-
ném převodu na město. ZM  s touto na-
bídkou souhlasilo. 
       Příznivou zprávu jsme obdrželi od 
Státního fondu život. prostředí, že naše 
žádost na zateplení  budovy ZŠ bude také 
kladně vyřízena. Dosti velkým problé-
mem bude stihnout realizaci této akce 
ještě v tomto roce, protože finanční pro-
středky by měly být vyčerpány v roce 
2013. Výběrové řízení na zhotovitele 
bylo již zahájeno, bude v zhledem 
k velikosti zakázky  vyžadovat dodržení 
dlouhých termínů dle příslušného zákona 
a bude trvat několik týdnů. Věřím, že se 
podaří vybrat firmu, která tuto akci do 
konce roku zvládne dokončit. 
        Velkým problémem  je v letošním 
roce dosavadní plnění rozpočtu města ze 
„slibovaných“ daňových příjmů, kde  
plnění za pět měsíců činí   38,67 %  místo  
rozpočtovaných 41,67 %.  Ve skutečnosti  
za toto období  vznikl nedoplatek od státu 
cca 415 tis. Kč a pokud by tento stav po-

kračoval bude na konci roku chybět 
v rozpočtu města cca 1 mil. Kč.
      Dlouhodobým problémem, kterým se 
bude muset město zabývat, je stav výtahu 
domě čp. 102. Na jeho funkčnost byly 
opakované stížnosti a  nyní došlo k tomu, 
že výtah  je mimo provoz a jeho oprava  
by byla neúměrně drahá. RM bude hledat 
způsob jak tuto nepříjemnou situaci  řešit.  
Další nepříjemnou zprávou  je oznámení 
České spořitelny, která hodlá omezit od 
1. 7. provoz  své pobočky v našem městě 
na dva dny v týdnu  ( úterý  a čtvrtek).  
ZM s tímto  sdělením nesouhlasí  a bude  
proti tomuto řešení protestovat.
     S blížícími se prázdninami se přibližu-
je také termín naší nejvýznamnější kultur-
ní akce – 19. ročník „Alšových dnů“, na 
které jsem vás zval již v minulém čísle. 
Nyní mi dovolte, abych vás také pozval 
na  vzpomínkovou akci při příležitosti 
100. výročí úmrtí tohoto našeho nejvý-
znamnějšího rodáka, která se uskuteční 
ve středu 10. července v podvečer na mi-
rotickém náměstí.
       Závěrem mi dovolte, popřát všem 
klidný vstup do prázdninového období a 
času dovolených. Všem vám, kteří si plá-
nujete dovolenou na první prázdninový 
měsíc, přeji odpočinek od každodenních 
starostí, počasí dle vašich představ a po-
kud pojedete mimo Mirotice, tak šťastný 
návrat.                                                                                                                   
                                  M. Brunclík
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Problém s pitnou vodou

55. zasedání   RM  29. 5. 2013-
rozšířená

Rada schválila :   
-rozsah prací na hasičské zbrojnici
v Radobytcích a nabídku firmy Grecman,
která opravu provede,

-příplatek za vedení prac. skupiny  VPP
paní Veronice Fialové,

-p. Baštovi místo podnikání, 
-nákup betonových desek na zakrytí stud-
ny u domu čp. 44  v Radobytcích,

-přidělení bytu p. Fialovi v domě  čp. 75

projednala :
-dopis pí Obrazové, která  poukázala na
stav rybníčku a potoka na návsi 
v Radobytcích,

-žádost FC Mirotice o přehodnocení fin. 
příspěvku na činnost organizace – bude
znovu řešeno,

vzala na vědomí :
-informaci  o výměně PC  na bytovém 
odboru,

-informaci  o dočasné uzávěrce silnice 
Vráž – Čížová od 10. do 12. června 
2013,

-zprávu SDH o provedení tematického
cvičení,

-informaci starosty o zamítnutí  dotace 
na  KF  AD,

-informaci pí Mikšíčkové o přípravách
KF AD,

-informaci starosty o vypsání  zadávacího
řízení na zhotovitele  zateplení  MŠ,

-nabídku  TJ Sokola Mirotice na bez-
úplatný převod sokolovny do majetku
města,
-návrh vyhlášky  města – musí být kon-
zultována s MV ČR,

-informaci řed. školy o vyhlášení ředitel-
ského volna.

56. zasedání   RM   12. 6.  2013  

RM:     schválila :  
-poskytnutí fin. daru obci  Putim ve výši 
30 tis. Kč,

-propagaci města Mirotice v příloze dení-
ku „Cesty městy“,

-záměr pronájmu  skladu za  ZŠ,
-přidělení bytu č. 1 v domě čp. 75 pí  V.
Filalové,

-opravu střechy na domě čp. 44
v Radobytcích a hledat další způsob vyu-
žití této budovy,

-opravu krovu a nátěr věže na budově čp. 
68 v Miroticích,

projednala :
-žádost p. Spilky o vybudování přístřešku
na dvoře čp. 75 – RM nemá námitek při
dodržení bezp.  stav.  podmínek,

-přípravu na akci k 100. výročí úmrtí  M. 
Alše a schválila následující program

-akce se uskuteční na náměstí,
-vystoupí prof. Štěpán Rak a Alfred Strej-
ček,

-proběhne křest knihy o M. Alši,
-budou přizváni starostové okolních obcí 
a měst a na radnici se uskuteční setkání,

-po skončení bude zajištěn prodej knihy a 
pohledů vydaných k této příležitosti,

-zástupcům obcí bude předán jako dar 
výtisk výše uvedené knihy,

vzala na vědomí :
-informaci  o jmenování p. Hřebejka 
pověřencem JčK k zajišťování odhadu
škod ve správním území  MěÚ Mirotice,

-protokol o kontrole KHS  v MŠ,
-informaci o provádění pozemkových
úprav v k.ú. Kožlí u Myštic,

-informaci  o zapůjčení historické hasič-
ské stříkačky SDH Mirotice na oslavy
130. výročí založení  této organizace, 
kdy podmínkou zapůjčení bylo neprová-
dění žádných úprav a oprav.

I N F O R M A C E   Z   R A D Y
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Voda -pojem, který se v budoucnu bude 
skloňovat ve všech pádech.  Důvodem 
této pozornosti je na jedné straně její pře-
bytek /povodně/ a na druhé nedostatek /
pitná voda/.  Na světě je podle nějaké 
statistiky na jednoho člověka množství 
vody, které by naplnilo krychli o straně  
46 m. Přes tento ohromující údaj je jí ve 
většině případů v použitelném stavu pro 
potřebu člověka málo. V poslední době se 
pojem voda přesouvá do pro nás   nepří-
jemného kontextu. Mluvíme hlavně o 
povodních.  Jejich četnost a mohutnost je 
stále drastičtější. Město Mirotice  jako 
takové, těmito příliš netrpí.  Kde však 
máme Achileovu patu, jsou vodní zdroje.  
Stále častěji jsou - díky povodním - vyřa-
zovány z provozu.  Není to tak dávno, cca 
45 let, co se Mirotice potýkaly 
s nedostatkem pitné vody.  Tento stav byl 
vyřešen vybudováním nových vrtů, bohu-
žel v záplavovém území Lomnice. Spolu 
s novým vodojemem tak došlo kolem 
roku 1980 k vyřešení problému, který 

trápil obyvatele dlouhá léta.   Vrty byly a 
jsou kapacitně dostačující. V poslední 
době se však umístění vrtaných studní 
v blízkosti vodního toku jeví stále více a 
více  problematické.  Vody máme sice 
dost, ale  stále se opakující povodně  vy-
řazují zdroje ze zásobování na delší dobu. 
Běžné zatopení tyto v minulosti vyřazo-
valo z provozu na cca jeden týden. 
V tomto období  správce vodovodní sítě 
dokázal obnovit kvalitu a cisterny mohly 
být odvezeny. Jinak je tomu nyní.  Je to 
již cca tři týdny a voda je stále nepitná.  
Týdenní výpadek pitné vody by se dal 
vydržet, ale současný stav je skoro dále 
neudržitelný.  
Tento stav jsme tak trochu předvídali.  
Spolu s kolegyní B. Cízlovou jsme se 
z vlastní iniciativy zúčastnili jednání 
v Blatné, které bylo zaměřeno na přivede-
ní pitné vody z Římova do tohoto města. 
Naší  žádosti o připojení  Mirotic nebylo 
možné  tehdy vyhovět. Příslušní zástupci 
správce vodovodu tuto možnost ale nevy-

loučili.  Výsledkem tehdy zasetého se-
mínka je dnes to, že je připravena  výsta-
va přípojky od Sedlice k mirotickému 
vodojemu do všech detailů.  Jediné, co 
chybí, jsou finanční prostředky. Poskyto-
vatel dotace změnil podmínky  v tom 
smyslu, že odběratel bude platit za 1 m3 
odebrané vody 37,- Kč.  V takovém pří-
padě by došlo k nárůstu ceny pitné vody 
o několik desítek procent.  To pro budou-
cího provozovatele  není únosné.  Akci 
tedy pozastavil a hledá cestu jiného finan-
cování.
Doufejme, že to, co se stalo s našimi vrty 
v těchto dnech, je zcela něco výjimečné-
ho, co se nebude opakovat.  V to všichni 
věříme. Nelze zcela vyloučit myšlenku, 
co se však bude dít v případě, že by vrty 
byly zničeny natrvalo nebo dlouhodobě 
vyřazovány z provozu?  Pak by muselo 
město své plány do budoucna zcela pře-
hodnotit ve prospěch jediného – zajištění 
dostatku pitné vody.   
                                          F. Hřebejk

Česká pošta Mirotice
oznamuje

                Ve dnech od 8. 7. 2013 do spotřebování bude pošta Mirotice používat příležitostné R nálepky s podobiznou M. Alše
                 a textem „10. 7. 2013 100 let od úmrtí malíře Mikoláše Alše“.
                A od 8. 7. 2013 do 17. 7. 2013 cenné nálepky APOST s přítiskem „MiroticeM.Aleš100let“
                Uvedené nálepky Česká pošta s.p. vydává k výročí našeho nejznámějšího rodáka.
                                                                                                                                                                      L. Tomešová                                                                                                                             



Mikoláš Aleš

Vítání občánků

V loňském roce byla dokončena desítky 
let připravovaná úprava Kostřateckého 
potoka v Lučkovicích.  V lokalitě u domu 
Říhových byla provedena generální úpra-
va stávajícího koryta potoka.  Koryto 
bylo řádně zahloubeno, původní vodopád 
odstraněn.  Zvětšením profilu  a opevně-
ním břehů lomovým kamenem byly vy-
tvořeny podmínky pro podstatné zlepšení 
průtoku vody a ochranu přilehlých nemo-
vitostí.  Začátek června prověřil, zda pro-
vedené úpravy jsou účinné.  Je nutno 
konstatovat, že dílo splnilo očekávání a 
voda se v tomto úseku  chovala přesně 
tak, jak předpokládal projektant.  V této 
části obce se odtokové poměry podstatně 
zlepšily.  Jiná situace je níže po toku. 

Voda i nadále zaplavuje požární nádrž a 
několik domů v její blízkosti. Odtokové 
poměry z Lučkovic jsou špatné. Je prav-
dou, že zarostlé břehy potoka k tomu čás-
tečně přispívají, vyčištění však problém 
zcela neřeší.  Rozhodující je nedostatečný 
profil stávajícího potoka.  Jeho cca dvoj-
násobné rozšíření by bylo asi  finančně 
neúnosné, a tím prakticky nerealizovatel-
né. Jedním z účinných řešení by bylo 
zdvojnásobení průtočného profilu bez 
nutnosti zabrání sousedních pozemků-  
došlo by jen k terénním úpravám, to je 
rozšíření  koryta o cca 4 m v jeho horním 
profilu. Toto řešení jsem konzultoval 
s pracovníkem Povodí Vltavy, a ten po-
tvrdil, že by  bylo průchodné. Jednalo by 

se o úsek od můstku sv. Jána min. 
k brodu, lépe pak až k vodopádu.  
K čemu by tedy došlo: Na pravém břehu 
by byl od současné hrany potoka odtěžen 
materiál do vzdálenosti cca 4m tak, aby 
došlo ke snížení  terénu o cca 1m.  Tím 
by stávající užívání přilehlého pozemku 
nebylo prakticky narušeno, jen by se v 
uvedeném prostoru změnil jeho sklon 
k potoku.  Toto řešení bude však záviset 
na pochopení majitelů břehových pozem-
ků.  V případě, že by tito s řešením sou-
hlasili, byl by zadán podnět Povodí Vlta-
vy, aby se tímto zabývalo.   
                        F. Hřebejk

Povodně

Dne 10. 7. 2013 pokřtí knihu „Český umělec Mikoláš Aleš (1852-1913)“ pan Jaroslav Vojna  -  pravnuk Mikoláše Alše.  Po té bude 
kniha k prodeji. Autorem publikace je PhDr. Bohuslav Hoffmann Csc. Ke koupi bude i nový pohled vydaný ke 100. výročí úmrtí 
Mikoláše Alše.

     Jako každý rok, i letos chceme naše 
čtenáře informovat o střeleckých výsled-
cích pana Václava Kučery.
Letošní sezona byla zahájena počátkem 

března. Do dnešního měsíce je to celkem 
22 závodů  
Prvních 12 závodů mu vycházelo s prů-
měrnými výsledky.
Zlom nastal 11. 5. ve Velkém Boru, kde 
se umístil na druhé příčce. A následovaly 
další úspěšné závody Velká cena Agro 
Písek 
II. Místo, ZZN Pelhřimov I. Místo Putov-
ní pohár, Jihočeská liga Strakonice III. 
Místo , Mladá Boleslav Bukovno 
III.místo,  Střelnice Pičín III. Místo . 
Do konce střelecké sezony ho čeká ještě 
nejméně 30 závodů. 
Nejbližší je závod Střílí celá rodina v 
Písku na střelnici. 
Dále Mistrovství republiky v parcouru, 4 
závody Jihočeské ligy, 
Mistrovství republiky na automatickém 
trapu, Čtyřboj České Budějovice, Memo-
riál Slávka Vlasatého v Písku a mnoho 
dalších.
Cela redakční rada mu přeje mnoho  
úspěchů.            (mch) 

Jako člen výboru mysliveckého sdružení 
Zelená hora by chtěl opět požádat majite-

le psů, aby omezili přístup do revíru v 
době kladení mláďat srnčí zvěře.        
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Střelecké výsledky 

     Dne  8. 6. 2013 se v obřadní  síni rad-
nice uskutečnilo vítání občánků za kultur-
ního doprovodu žáků zdejší základní ško-
ly.  

Byli přivítáni:  Karolína Bučková
                        Veronika Cízlová
                        Zdeněk Pichlík
                        Jana Knirschová
                        Natálie Dunková

Všem přejeme do života hodně radosti, 
zdraví a úspěchů.

    M+M



Hasiči 

informuje, že od 1. července 2013 upravujeme otevírací dobu pobočky České spořitelny Mirotice 
(Náměstí Mikoláše Alše 19).

Nově budou její služby k dispozici každé úterý a čtvrtek:

Pro vyřízení bankovních záležitostí v ostatních pracovních dnech je Vám k dispozici blízká pobočka
v Blatné (Blatná, tř. J. P. Koubka 10; telefon 956 744 460).

pondělí zavřeno

úterý 9:00 - 12:30  13:30 - 17:00

středa Zavřeno

čtvrtek 9:00 - 12:30  13:30 - 17:00

pátek zavřeno
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Doplňující informace k vystoupení pana Maňhala na zasedání ZM

Občan má právo vyjádřit svůj názor na 
zasedání ZM.  Toto bylo umožněno i pa-
nu V. Maňhalovi.  Vzhledem k tomu, že 
tento uvedl některé nepřesnosti k účelu 
domu čp. 102, je asi nutné tyto uvést na 
pravou míru.  Z dokladů k přestavbě do-
mu čp. 102 lze získat následující informa-
ce:

Stavebním povolením ze dne 21. 11. 
1995 byla povolena přestavba objektu 
Mirotice 102 na pozemku parc. stavební 
135 v k.ú. Mirotice na 18 nájemních ma-
lometrážních bytů.
V tomto je uvedeno, co bude stavba obsa-
hovat:

Přízemí – zádveří hlavního vstupu, chod-
by a schodiště, zádveří bezbariérového 
vstupu, výtah, strojovna výtahu, úklidová 
komora, dva  prostory pro sklady bytů, 
čajovna se soc. zázemím a kuchyňkou, 
kancelář, pět bytů / předsíň, WC a kou-
pelna, kuch. kout a obytná místnost/.
1.patro  - chodba se schodištěm, výtah, 
místnost personálu, osm bytů atd.
Podkroví  - chodba se schodištěm, výtah, 
pět bytů atd.

Stavebním povolením ze dne 4. 12. 1996 
byla povolena stavební úprava – zřízení 
dvou bytů v jižní části přízemí bytového 
domu Mirotice 102 na pozemku parc. 
stavební 135 v k.ú. Mirotice

Stavbou vzniknou dva nájemní byty

Kolaudačním rozhodnutím ze dne 31. 10. 
1996  bylo povoleno, že stavba bude uží-
vána jako bytový dům, stavbou vzniklo 
18 bytů.
Kolaudačním rozhodnutím ze dne 8. 8. 
1997 bylo povoleno užívání vestavby 
dvou nájemních bytů.

Z výše uvedených citací stavebních povo-
lení a kolaudačních rozhodnutí  si může 
každý občan odvodit, zda byty byly sta-
věny a kolaudovány jako bezbariérové 
nebo ne.  Pan  Maňhal uvádí zcela proka-
zatelně nepravdu o účelu domu čp. 102.   

F. Hřebejk

Oheň je dobrý sluha, ale zlý pán.   O tom 
se přesvědčovaly celé generace našich 
předků. Na úplném počátku, když jej za-
čal pračlověk užívat, s ním  neměl až tak 
velký problém. V jeskyni nebylo téměř co 
zničit, a když se zcela náhodou červený 
kohout vymkl kontrole, tak  obyvatelé jí 
urychleně  opustili - pokud ovšem před 
vchodem náhodou nečekal hladový med-
věd - a počkali až oheň uhasne. Takové 
menší vypálení mělo i pozitivní dopad v 
podobě určité  deratizace obývaných 
prostor. Zcela jiný stav nastal po výstavbě 
dřevěných chýší a obydlí vyšších katego-
rií.  Tehdy  mohl  požár znamenat  úplnou 
ztrátu bydlení,  a tím  ohrožení života.  
Co to znamenalo v případě rozšíření i na 
další objekty pro obyvatele celé osady 
v období tuhých zim, nemusím zdůrazňo-
vat.  Člověk začal hledat způsoby ochra-
ny. V prvopočátcích to byla zcela chao-
tická činnost vycházející z místních pod-

mínek a tradic. Až  panovnice Marie Te-
rezie tomu dala řád, když vyhlásila v r. 
1751 svým patentem nazvaným  „Řád 
k hašení ohně pro města a dědiny mar-
krabství moravského“. Pro Čechy byly 
následně vydány dva patenty v r. 1755, 
jeden pro města, druhý pro vesnice.
V těchto stanovila pro obyvatele různé 
povinnosti. Dnes o této ženě  mluvíme 
jako o vzdělané a osvícené panovnici. 
V letech, kdy vydávala své patenty, si to 
mnozí lidé asi nemysleli a možná to po-
važovali i za jistý vrtoch mocných.  Mno-
ho nevole vzbudilo například ustanovení, 
že mají být zrušeny všechny dřevěné ko-
míny.  Skutečně, do té doby nebylo 
zvláštností, že venkovské domy měly 
komíny z proutí vymazané hlínou.  Tento 
stav byl důsledkem jednak nedostatku 
vhodného zdícího materiálu, ale i mimo-
řádné chudoby. Změna znamenala vyna-
ložení nákladů. I dnes hartusíme proti 

nařízení, které nám vyhání peníze z kapsy 
např. tím, že komínová tělesa musí být 
každoročně  kontrolována odborníkem.  
Tenkrát i dnes šlo o jedno a to samé, za-
bránit požárům. 
Dalším dokumentem vydaným Josefem 
II. byl požární řád pro Čechy z roku 
1785. První sbor dobrovolných hasičů 
v Čechách vznikl ve Velvarech r. 1864.  
Do konce století  téměř každá obec měla 
svůj sbor.  Mezi takové patřily i Miroti-
ce , když v roce 1883 zde byl založen 
hasičský sbor. 
Politické  a svým způsobem i generační 
změny, které proběhly v nedávných le-
tech, byly pro některé hasičské sbory 
téměř fatální.  Dobrovolná práce pro ve-
řejnost se přestala nosit.  V případě na-
šich čtyř jednotek se zdálo, že jen Rado-
bytce „přežijí“.   V ostatních zůstávala  
místa starých hasičských harcovníků  
                     Pokračování na str. 5



Známe pravdu o pojišťovácích?

Pokračování ze str. 4

prázdná a jednotky spěly k zániku. 
V poslední době se, jak se zdá,  začíná 
blýskat na lepší časy.  Mezi prvními, kdo  
navrátil hasičům jejich  postavení, které 
jim celá desetiletí náleželo, byly   Strážo-
vice.   Do čela nastoupili mladí, kteří čer-
pají ze zkušeností svých předchůdců.  A 
jak se zdá, daří se jim to. Velký kus práce 
odvedla tato organizace při rekonstrukci 
požární zbrojnice.  Již dokončenými 
úpravami tento objekt zcela přebírá dosa-
vadní funkci budovy bývalého 
„občanského výboru“.  I činnost vlastní 
zásahové jednotky lze hodnotit jako veli-
ce dobrou.  Technika, kterou mají ve své 
správě, je na úrovni a skýtá záruku bez-
problémového nasazení v případě potře-
by. Tuto skutečnost potvrzuje i účast na 

různých soutěžích, kde se jméno strážo-
vických hasičů neztrácí.  Zatím jim na 
různých soutěžích ono místo na „bedně“ 
uniká jen o chloupek.  Bude stačit jen 
trochu štěstí a na čestných místech 
v jejich požární klubovně se začnou obje-
vovat vítězné poháry. 
Této jednotce  začíná šlapat na paty  
dlouho spící SDH v Lučkovicích. 
V poslední době došlo k masivnímu ná-
růstu  členské základny.  Díky tomu, že 
v čele stojí několik aktivních mladíků, se 
zdá, že se tato jednotka může stát v krátké 
době vzorem pro široké okolí.   Nákup 
skříňové AVIE spolu s generální opravou 
stříkačky vytváří podmínky, aby i oni 
mohli na různých   soutěžích promluvit 
do umístění na prvních místech.   Dosud 
jim v tom bránila nespolehlivost požární-
ho stroje. 

Stálou dobrou úroveň si zachovává i jed-
notka v Radobytcích. 
Také dlouhodobě spící Miroťáci se ko-
nečně  nadechli a začínají vyvíjet aktivitu.  
K velkým pozitivům této jednotky patří 
to, že začala pracovat s mládeží a i ženy 
se hlásí o své místo na slunci.  Podaří-li 
se jim tento  trend udržet, je  o budoucí 
základnu postaráno.
V současné době můžeme hodnotit úro-
veň všech zásahových jednotek velice 
kladně.  Na jejich činnosti se projevil 
nástup mladých, kteří mají chuť něco 
dělat.  Jejich prací se hasičům navrací 
významné postavení ve společnosti, které 
si za svoji činnost zaslouží, na základech,    
které téměř před 250 lety položila svými 
patenty Marie Terezie. 
                                       F. Hřebejk

V mém minulém článku jsem se vyjadřo-
val k druhému pilíři. Jeho hrozba pro nás 
„starší“ je již doufám zažehnána. Projekt 
u lidí propadl, ať si média tvrdí co chtějí, 
a já si myslím, že je to dobře.
Pojďme se nyní podívat do další černé 
díry našich financí. Tou dírou jsou pojist-
ky. Pokud si uděláme podrobnější prů-
zkum našich rodinných financí, tak asi 
zjistíme, že za pojistky utratíme ročně i 
několik desítek tisíc. A co všechno za 
tuto částku dostáváme? Tím si většinou 
nejsme až tak moc jisti. Média dnes pře-
kotně řeší jak se pěkně zadlužit, potom 
nám poradí jak se zase oddlužit, ale o 
pojištění ani muk. Sem tam nějaká ta pla-
cená reklama, ale pravdivé informace o 
pojištění nikde žádné. Důvod je stejný 
jako minule. Peníze! Jen daleko, daleko 
větší. No a to je přímo optimální prostředí 
pro chytráky a koumáky, kteří si moc rádi 
vydělají, aniž by řešili čím. A jak se to 
přesně děje?
Každou chvíli se nám ozve nějaký ten 
„dýler“, že má pro nás úžasný produkt. 
Potřebuje se s námi za každou cenu sejít a 
ihned nám nabídne ten pro nás nejlepší 
produkt na světě. On jej má samozřejmě 
také a je s ní ohromně spokojený. Tak to 
je ten nejstarší obchodní trik, co znám. 
Ale bohužel, stále je používán a je použí-
ván také u pojistek. 
Jenže ono je to dnes ještě propracovaněj-
ší. Přijde elegantní pán v obleku, právě si 
v autobazaru koupil draze vypadající au-
tíčko a již ve dveřích nám vysvětlí, že 
nám nejde nic prodat, ale jen pomoci 
s našimi financemi. Tento dobře vypada-
jící člověk nám zatím doopravdy nic ne-
prodává, jen nám povypráví o tom, jak 
skvěle již pomohl našim přátelům a požá-
dá nás o všechny naše pojistné smlouvy. 

Vypadá důvěryhodně a občas nám za ně 
nabídne i potvrzení o tom, že si je odnáší. 
Takže proč mu nevyhovět? Je to přece 
pro naše dobro. Dobře mluví a stále se 
ohání „finančním poradenstvím“. Je totiž 
z nějaké „prestižní“ poradenské firmy, 
která existuje dost dlouho, někde něco 
sponzoruje nebo ji známe z reklamních 
plakátů. A možná není až zas tak známá, 
protože je nová, dynamická, ale rozhodně 
nejlepší. 
A co se bude dít s našimi smlouvami? No 
ty přeci prozkoumá jejich analytické od-
dělení. Překontroluje je a možná navrhne 
nějaká zlepšení. Jen možná. Jenže příští 
schůzka, která bude za dosti dlouho, aby 
bylo vidět, kolik je to stálo práce, bude 
smutná. Bohužel, všechny naše smlouvy 
jsou již staré, nevyhovující a musí se pře-
dělat. Tedy minimálně ty, za které je zají-
mavá provize. Žádné podrobné vysvětle-
ní, ani postupné projednávání všech jed-
notlivých rizik. On to přeci musí vědět, 
on má na to „chytré“ oddělení a zná to 
velmi dobře. No a jsme přesně tam co 
předtím. Jenže mnohem sofistikovaněji 
(další „chytré“ slovo, které může zname-
nat cokoliv).
Pokud bylo jednou nebo dokonce oběma 
těmito taktikami ovlivněno naše pojistné 
portfolio, pak se již asi nedivíte tomu, že 
naše pojistky nazývám černou dírou na-
šich financí. Pravděpodobně již cítíme, že 
něco není, jak má být, ale neznáme řeše-
ní. Je nám jasné, že platíme zbytečně 
mnoho, ale nevíme kterou pojistku zrušit. 
To velmi usnadňuje vstup dalším 
„odborníkům“, kteří naše pojistky předě-
lávají a doplňují až do hrůzné podoby. A 
těch peněz co to stálo. Pak už se začneme 
i stydět za stav našich financí a přestane-
me je lidem ukazovat. Většinou pod zá-

minkou, že je máme úplně v perfektním 
stavu, protože tu právě byl náš osobní 
finanční poradce. Ale ti nejagresivnější se 
na nás dostanou stejně. Třeba prostřed-
nictvím kamaráda nebo našeho příbuzné-
ho, který dlouho nemohl najít práci. Je to 
prokletý, začarovaný kruh. A někteří 
z nás již začínají tvrdit, že každá nová 
pojistka je jen horší než ta stará, což není 
tak úplně pravda. Ale chápu tento názor. 
Vždyť k nám chodí stále méně vzdělaní 
prodejci s velikánkou chutí na zisk. Jsou 
školeni na vnucování se a prodej „toho 
nejlepšího“, aniž by si dokázali spočítat, 
jak moc těm lidem lžou. Nikdo normální 
již nechce dělat pojišťováka, protože si 
každý myslí, že to takhle prostě vypadat 
musí. 
Nemusí! Pojišťovny nabízejí pravdivé a 
hlavně úplné informace o všech svých 
produktech. To proto se nás vykukové 
snaží od nich co nejvíce izolovat. Ale 
existuje tu spousta poctivých lidí, kteří se 
v tomto oboru doopravdy vyznají. Ti jsou 
připraveni nám kdykoliv pomoci. Větši-
nou se drží uvnitř pojišťoven, vždyť jen 
tam mají tak perfektní zdroj informací. 
Pojišťování je obor, který se bez dostatku 
kvalitních a bezchybných informací vů-
bec nedá dělat. Tito lidé nekrčí nos nad 
konkurenčními produkty, analýzu dělají 
vždy s klientem a dopodrobna mu vše 
vysvětlí. Vysvětlují, protože to vědí. Umí 
nám popsat, jak fungují naše staré pojist-
ky a umí nám i ozřejmit co získáme, ale 
hlavně co ztratíme v případě změny. Tak-
že jimi sestavené pojistky jsou doopravdy 
pro nás. Odpovídají našim individuálním 
potřebám, jsou levnější a mnohem kom-
plexnější. Jak vidíme, řešení to má, ale 
mimo pojišťovny jej budeme hledat mar-
ně.            Pokračování na str. 6
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Pokračování ze str. 5

Mé doporučení je tudíž vcelku prosté. 
Vyžeňme všechny ty pseudoodborníky a 
zaútočme přímo na pojišťovny. Dokonce 
i v Miroticích je jedna. Složme své pojist-
ky do šanonu nebo je jenom nahrňme do 
krabice a hurá na ně! Vždyť jsou to jejich 

produkty nebo produkty jejich konkuren-
tů, tak ať nám pomohou se v nich doko-
nale vyznat. A já vám garantuji, že to 
udělají rádi. Ale hlavně nám budou po-
máhat i nadále. Při problémech, při po-
jistných událostech a budou při nás i na 
konci pojistné doby. Nemají totiž kam 
zdrhnout.

Nehněvejte se na mě, ale oblbování lidí 
polopravdami až úplnými hloupostmi já 
prostě nesnáším! A je mi jedno, jak moc 
to bylo sofistikované. Doufám, že jsem 
tímto článkem alespoň někomu pokazil 
jeho nekalé obchody.
                                     Radek Mazenauer

Letos v létě oslaví Mirotické setkání prv-
ní kulaté narozeniny.
Narodilo se před deseti lety - v roce 2004.
Už to tedy není žádné miminko. První 
kroky má dávno za sebou.
Nabralo znalosti a sebevědomí. Již v tom-
to raném věku získalo popularitu, obdiv a 
přízeň mnoha fanoušků ze všech koutů 
země.

Letošními gratulanty budou mezi jinými 
například Zlatovláska, Hloupý Honza, 
Robinson, ale i Jaroslav Dušek, Anna 
Polívková, divadlo DNO, divadlo 
LokVar, Teátr Víti Marčíka, Ivan Hlas 
trio,  Už jsme doma, Vltava a další 
skvělí herci, klauni, muzikanti, zpěváci... 
Doufáme hlavně v to, že přijde poblaho-
přát hodně diváků.

Tímto vás tedy, milí přátelé, zveme 6. - 7. 
a 9. - 10. srpna 2013 na oslavu a na se-
tkání s naším desetiletým Setkáním.
Protože na vás se těší nejvíc!

         Marta Dietrich Dvorská, dramaturg

www.mirotickesetkani.cz

MIROTICKÉMU  SETKÁNÍ  LOUTEK  A  HUDBY  BUDE  10  LET
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Vážení spoluobčané, 

Diakonie Broumov ve spolupráci s městem Mirotice, umístila během měsíce června kontejner na použité ošacení, textilu, obuvi, 

kabelek a dětských hraček na stanoviště  Školní ulice, které se nachází proti domu čp. 260 

JAKÉ VĚCI BUDE MOŽNÉ DO KONTEJNERU ODEVZDAT?
-        letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
-        lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, …
-        látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek) 
-        peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky, spací pytle,..
-        obuv – svázanou, aby se páry nerozhodily,
-     tašky, kabelky, batohy - ale jen funkční
-     plyšové hračky

Savý textil může být i potrhaný, jelikož se upotřebí na čistící hadry.
Nesavé (umělé, silonové) věci, které jsou roztrhané nebo mají rozbité zapínání (zip, chybí knoflíky) do kontejneru prosím nedávejte, 
Diakonie Broumov nemá možnost věci opravovat.

Veškeré věci musí být suché a zabalené do igelitových tašek (ne do velkých pytlů), aby se transportem nepoškodily! Vhozy 
jsou pouze 50 cm široké a to z důvodu bezpečnosti, aby se věci z kontejneru nevybíraly a nedělal se nepořádek po městě. 

CO SE DÁLE DĚJE S POUŽITÝM OBLEČENÍM, TEXTILEM A OBUVÍ?
Vše bude odváženo do Diakonie Broumov, kde se dále přetřídí:
- na věci použitelné k humanitárním účelům, které budou předány do výdejních středisek Diakonie pro sociálně potřebné občany 
nebo pro další sociální organizace,
- na věci neupotřebitelné k humanitárním účelům, které se použijí k dalšímu průmyslovému zpracování (např. v automobilovém a 
stavebním průmyslu nebo na výrobu přikrývek a úklidových hadrů).

Na celém procesu se podílejí lidé z okraje společnosti, kteří mají v Diakonii azylové ubytování a i pracovní uplatnění ( cca 60 klien-
tů). Jedná se převážně o osoby bez přístřeší, které by jinak práci nikde nedostaly. 

Dalším pozitivním faktorem je ochrana životní prostředí, jelikož textil neskončí na skládkách, ale je ještě z 90% dále využitý.

Další informace Vám rádi sdělí pracovníci Diakonie Broumov na tel. č. 224 316 800, 224 317 203 , 732 264 315, 
www.diakoniebroumov.org

Kontejner na sběr použitého textilu a dalších věcí pro humanitární pomoc

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

130. výročí založení hasičského sboru Mirotice
20. července 2013  - školní hřiště

12:00 Zahájení oslav průvodem Miroticemi a položení věnců u pa-

mátníku padlých

13:00 Předání hlášení starostovi města, přivítání hostů a zahájení 

okrskové soutěže hasičských družstev

19:00 Začátek taneční zábavy

v průběhu ukázky historické i současné požární techniky a program 

pro děti 



Fotbalová sezóna 2012/2013 

Milí čtenáři, 
chtěli bychom Vás opět informo-

vat o novinkách z posledních měsíců 
v naší školce. Jak tomu bývá zvykem, 
nejvíce akcí si děti užily právě na jaře. 
Navštívilo nás několik divadélek 
(Kašpárek, Kolem, Kuba), každé předsta-
vení bylo originální. Také proběhla bese-
da s panem Vokatým z SDH Čimelice, 
který děti seznámil s prací hasičů a před-
školní třídu se zásadami první pomoci. 
Z oblasti prevence se nejednalo o jedinou 
akci. Do MŠ také přišla paní zubařka 
MUDr. Moravcová spolu se sestřičkou a 
učily děti, jak pečovat o zuby a jak si je 
správně čistit. To si pak děti procvičily na 
modelu zubů. Paní zubařce i panu Voka-
tému děkujeme! Nezůstávali jsme pouze 
ve školce a vypravili jsme se také do Pís-
ku na hudební pořad Saxana, aneb straši-
del se nebojíme, který jsme si všichni 
užili. V rámci poznávání Mirotic jsme 
navštívili domek M. Alše a místní 
knihovnu. V knihovně byl pro nás připra-
vený pěkný program, během kterého si 

děti ozdobily vajíčka ubrouskovou tech-
nikou, poslechly si pohádku a zahrály si 
divadlo. K dalším akcím přispěla paní 
Linda Casanova z cukrárny Hraběnka, 
která dětem napekla a nazdobila s nimi 
velikonoční vajíčka. Velikonoce nám 
zpříjemnili také babičky a dědečkové 
z Domova pro seniory Světlo v Drhovli. 
Opět se pustili do šití a tentokrát ušili pro 
děti polštářky ve tvaru vajíček – nejen, že 
se nám na nich krásně odpočívá, ale mají 
také praktickou mašli, na které děti mo-
hou trénovat vázání tkaniček – děkujeme 
nejen za vajíčka, ale i za sladkosti! Když 
jsme u poděkování, nesmíme zapomenout 
na Den dětí, který jsme si špatným poča-
sím zkazit nenechali. Děti si zasoutěžily, 
zatančily a dostaly drobné dárečky – za 
ně děkujeme firmě SIKO Čimelice, paní 
Brázdové z prodejny potravin a také paní 
Casanova. V červnu jsme díky pěknému 
počasí mohli vyrazit na výlety. Letos 
jsme se poprvé vypravili do Zoo Tábor –
Větrovy, ve které na nás čekala různá 
zvířata, z nichž děti nejvíce zaujaly koč-

kovité šelmy. Jako každoročně jsme také 
zajeli do indiánského městečka Fort Hary 
v Jaroticích, kde si děti užívaly indiánský 
život - děkujeme za pozvání paní Brej-
chové a panu Navrátilovi! Vrcholem akcí 
bylo rozloučení předškolních dětí s MŠ, 
které proběhlo za podpory Města Miroti-

ce v Aule ZŠ M. Alše. Věříme, že si ho 
děti i diváci užili. Program nám pomohla 
připravit paní Dubská, které tímto děkuje-
me za její čas. Díky finančnímu přispění 
paní Soukupové (Rehabilitace Blatná) a 
šikovným maminkám pak mohl po vy-
stoupení proběhnout raut a diskotéka 
v tělocvičně školy. Doufáme, že se bude 
našim budoucím školákům ve škole dařit 
a budou na naši školku vzpomínat 
v dobrém.  V době, kdy budete číst tyto 
řádky, již budeme mít za sebou také výlet 
za koníky na Brabčulku, kde se o nás 
krásně stará paní Olšbaurová s paní Políč-
kovou. 

Závěrem Vám všem přejeme krásné a 
odpočinkové prázdniny!

L. Suchardová
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Ze života školky …

  NAŠE ŠKOLA

Fotbalová sezóna 2012/2013 je za námi. 
Ačkoliv nás stála hodně psychických sil, 
můžeme ji v konečné fázi označit za 
úspěšnou.

„A“ tým bojoval o záchranu v krajské 1.B 
třídě doslova do poslední kola. Nakonec 
se záchrana vydařila a svěřenci trenéra J. 
Brejchy obsadili 11. příčku, která se dá 
vzhledem k průběhu, zejména jarní části 
sezony, považovat za velký úspěch. I přes 
rozsáhlou marodku a neúplnou sestavu 
jsme se, na rozdíl od svých přímých kon-
kurentů, vydali sportovní cestou, což se 
nakonec ukázalo jako dobré rozhodnutí. 
Spravedlnost stále ještě existuje.

Gratulace patří i „B“ týmu. Svěřenci tre-
néra Z. Kreuzera nenašli ve IV. třídě kon-

kurenta a radují se z postupu do III. třídy. 
Nejlepším střelcem celé soutěže se pak 
stal velezkušený F. Vrkoč. Zejména se 
ale zlepšila výpomoc obou mužských 
týmů, což je největší a nejpříznivější krok 
směrem do budoucna. 

Nesmíme opomenout ani mládežnické 
kategorie. Žáci pod vedením M. Procház-
ky, i přípravka M. Petráše sehráli fantas-
tické zápasy a Miroticím rozhodně neudě-
lali ostudu. Naopak, dokázali se rovnat 
s daleko většími a vyspělejšími týmy

Úspěšná sezona byla slavnostně zakonče-
na v sobotu 22.6. tradiční „dokopnou“. 
Od 16 hodin se utkali hráči přípravky 
v exhibičním zápase proti svým rodičům 
a příbuzným. Celý zápas se odehrál 

v přátelském duchu, nikdo však nechtěl 
odejít poražen. Nakonec utkání skončilo 
spravedlivou remízou 4-4. Alespoň bod 
zachránila pro rodiče, brankou v poslední 
vteřině, bývalá opora R. Klarner. 

Dospělí se sešli v 19 hodin a jako každý 
rok, i tentokrát Ti nejlepší vydrželi až do 
ranních hodin. Slavil se především postup 
„B“ týmu, avšak ani hráči „A“ týmu ne-
zůstali pozadu. 

Sezonu 2012/2013již můžeme považovat 
za ukončenou a soustředit všechny síly do 
té nadcházející. Tým FK Mirotice děkuje 
všem činovníkům, trenérům, hráčům a 
fanouškům za podporu v uplynulé sezo-
ně. 
                                              (fm)
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     V minulém zpravodaji  mě  zaujal  
článek pana Mazenauera o  Důchodovém 
spoření. Protože i já  patřím  svým věkem 
mezi ty, kteří mají čas na rozhodnutí pou-
ze do 30.6.2013 a moje práce mě chtě-
nechtě staví v tváří tvář II. pilíři každý 
den, musela jsem se s negativy i klady 
nějak poprat a zodpovědně vůči sobě  
rozhodnout.

Nemám v úmyslu dopodrobna rozebírat 
parametry II. pilíře, ani přesvědčovat ty 
nerozhodnuté. Jen si myslím, že je vůči 
čtenářům fér zmínit nejen negativa, ale i 
pozitiva. Na každém z nás je, abychom se 
zamysleli nad rozhodnutím, zda vstoupí-
me či nevstoupíme  do II.pilíře, zjistili si 
více informací  a rozhodli se. Ať již Vaše 
rozhodnutí bude jakékoliv, zodpovědnost 
za něj ponesete pouze vůči sobě.

V čem tedy spočívá důchodová reforma?
Každý pracující je povinen odvádět ze 
své hrubé mzdy 28%  (podnikatelé ze 
zisku)  do průběžného systému, tzv. I. 
pilíře, z kterého jsou hrazené současné 
důchody.  Důchodová reforma zavedla od 
ledna II. pilíř penzijního systému tzv. 
důchodové spoření. Druhý pilíř umožňuje 
snížit si povinné  odvody do průběžného 
státního systému z 28% na 25%, ale 
s podmínkou vlastního příspěvku ve výši 
2% z hrubé mzdy.  V praxi to znamená, 
že kdo vstoupí do II. pilíře, ten si měsíčně 
bude  odvádět na důchodový účet 5%  
z hrubé mzdy (2% vlastní příspěvek + 3% 
z povinných odvodů, které by jinak dostal 
stát).  Prostředky  na důchodovém účtu se 
ještě v rámci penzijní společnosti budou 
zhodnocovat dle zvolené strategie inves-
tování. Každá penzijní společnost nabízí 
strategie téměř bezrizikové
( Důchodový fond státních dluhopisů, 
Konzervativní  důchodový fond)  i strate-
gie rizikovější s potenciálem vyššího vý-
nosu ( Vyvážený důchodový fond, Dyna-
mický důchodový fond). Důchodové spo-
ření má možnost sjednat si každý vždy do 
konce roku, v němž dosáhne věku 35 let. 
Výjimkou je období do 30.6.2013, do 
kterého může do II. pilíře vstoupit každý. 
Tomu, kdo bude účasten důchodového 
spoření bude při výpočtu důchodu z I. 
pilíře snížena procentní výměra důchodu 
za každý rok účasti na důchodovém spo-
ření o 0,3%.

Dovolím si reagovat na negativa, která 
uvedl autor článku.

1) Kdo jednou do II. pilíře vstoupí, už se  
z něj nikdy nedostane ven. To je pravda. 

Rozhodnutí o vstupu do důchodového 
spoření je nezvratné. Můžeme to chápat i 
jako ochranu před námi samými – jedná 
se o prostředky  spořené na důchodovém 
účtu pro náš  důchodový věk. Pokud by-
chom je mohli jednorázově vybrat, udělá 
to většina z nás (vždy se něco „semele“ –
potřeba nového auta, oprava domu, pro 
děti atd.) Po dosažení nároku na starobní 
důchod  od státu (z I. pilíře) nám vznikne 
nárok i na důchod z našeho důchodového 
účtu (z II. pilíře). O tom, jak chceme tyto 
prostředky vyplácet, si plně rozhodujeme 
sami (doživotní renta, renta po dobu 20ti 
let , doživotní penze s pozůstalostní penzí 
po dobu 3 let).

2)Náš příspěvek na důchodový účet je 
2% z hrubé mzdy- výše je  určena záko-
nem.Co když dojde ke zvýšení povinného 
příspěvku? Pokud dojde ke změně zákona 
a tím i podmínek důchodového spoření,  a 
budeme-li uvažovat stejný postup jako 
v zahraničí, tak by mělo být umožněno 
účastníkům z  II. pilíře vystoupit. ( např. 
na Slovensku došlo k úpravě podmínek a 
možnosti vystoupit z důchodového spoře-
ní. Tuto možnost ze stávajících 1,5 milio-
nu účastníků využilo cca 30 tis občanů).

3)V článku se uvádí, že  výpočty, kterých 
jsou plné noviny, jsou extrémně nadsaze-
né.  To záleží na úhlu pohledu, co pova-
žujeme za extrémně nadsazené. Ono po-
čítat s tím, že se o nás stát za 20 a více 
let, až půjdeme do důchodu,  postará a 
bude nám vyplácet takovou výši penze, 
která nám zajistí přiměřenou životní úro-
veň, je také extrémně nadsazené. Pokud 
se podíváme na různé rozbory demogra-
fického vývoje, vyplývá z nich, že počet 
aktivně pracujícího obyvatelstva se snižu-
je a fakt, že na současného důchodce pra-
cují cca  2 aktivní občané se postupně 
změní na poměr 1:1. Ano, je pravda, že 
stát se o nás postará a bude nám vyplácet 
penzi, ale nikde není stanoveno, jak vel-
kou! Od ledna došlo k úpravám důchodo-
vých kalkulaček jak na stránkách penzij-
ních společností, tak na webových strán-
kách Ministerstva práce a sociálních věcí. 
Nově se totiž z těchto kalkulaček  dozví-
me i reálný předpoklad poklesu důchodu. 
( Jakoby nás stát postupně na nutný po-
kles důchodu již připravoval….).
Důchodový účet, kam  povinně odvádíme 
28% z hrubé mzdy, dosáhl v loni schodku 
45 miliard korun. Bez důchodové refor-
my by byl náš důchodový systém dlouho-
době neudržitelný, schodek by  rostl a 
kolem roku 2050 by bylo nutné na udrže-
ní dnešní úrovně důchodů vynaložit dal-

ších 150 miliard korun. Pro představu, 
pokrýt  tak velký schodek důchodového 
účtu by znamenalo např. zvýšit povinnou 
sazbu odvodů z 28% na 40% hrubé mzdy,  
nebo zavést jednu sazbu DPH 26% atd. 
(To nemám ze své hlavy, pouze uvádím, 
to co jsem nastudovala z různých odbor-
ných článků).

Důchodové spoření (II. pilíř) má mnoho 
dalších negativ i pozitiv. Záleží na kaž-
dém jedinci, co vnímá jako klad nebo 
zápor. Pro mě je například velkým kla-
dem děditelnost prostředků na důchodo-
vém účtu. Pokud se účastník důchodové-
ho spoření  nedožije odchodu do důchodu 
nebo zemře v průběhu vyplácení 20ti leté 
renty  vždy jdou  naspořené 
(nevyčerpané) prostředky do dědictví.  
Jako klad také vnímám, možnost vyvést 
si 3% z hrubé mzdy, které by jinak puto-
valy do státní pokladny.
Negativní je pro mě ultimátum rozhodnu-
tí do 30.6.2013 a dále možnost, že II. pilíř 
může následná vláda zrušit . Pokud ke 
zrušení dojde, dojde též k vrácení naspo-
řených peněz  do státního rozpočtu  ve 
výši  60% a účastníkovi 40% 
z naspořených prostředků. Tento poměr 
odpovídá  poměru 3% + 2%.  Negativní  
je i možnost, že si účastník zvolí  špatnou 
strategii a prostředky se budou zhodnoco-
vat záporně . Každý si však může strate-
gii rozmyslet, zvolit tu nejméně rizikovou 
a každý rok svou strategii také  měnit.

Není důležité se více rozepisovat. Důcho-
dová reforma by obsáhla celý tento zpra-
vodaj. Pokud tento článek podnítil někte-
ré z Vás, kteří se musejí rozhodnout do 
30.6.2013 k vyhledání dalších informací 
(např. webové stránky MPSV),  
k zamyšlení nad svým rozhodnutím, pak 
splnil účel. Jak jsem již uvedla na začát-
ku. Zodpovědnost máte pouze vůči sobě, 
nemůžete ji na nikoho přenést (nikdo 
Vám přidávat na důchod ze svého nebu-
de), nenechte se proto  nikým manipulo-
vat. Rozhodněte se sami.

                                       Ivana Chlandová

Poznámka: Protože 30.6.2013 připadá na 
neděli, je možné Důchodové spoření uza-
vřít ještě 1.7.2013.

Znáte „opravdu“  pravdu o Důchodovém spoření?



Devět klik od dveří zmizelo z chalupy

Do chalupy v obci Mirotice vnikl v prů-
běhu uplynulých měsíců zloděj. Ten u 
objektu vyrazil vstupní dveře a následně z 
dalších vnitřních devíti ukradl jejich 
mosazné osazení včetně klik. Krádeží 
vznikla majiteli rekreační chalupy škoda 
ve výši 6 000 korun a poškozením ve výši 
4 000 korun. Po zloději pátrají a přípa-
dem se od počátku června zabývají poli-
cisté z obvodního oddělení Čimelice. 
Dosud neznámý lapka se dopustil trest-
ných činů krádeže a porušování domovní 
svobody.

Policisté zároveň připomínají základní 
rady a tipy jak zabezpečit svůj majetek:
Preventivní rady a doporučení:
-jestliže odcházíte z objektu, i na krátkou 
dobu, vždy zavírejte okna a uzamykejte 
dveře

-klíče pod rohožku ani do květináče 
nepatří

-na zvonek a štítek u dveří napište své 
příjmení v množném čísle

-o svém odjezdu nemluvte, informujte jen 
okruh nejbližších

-požádejte důvěryhodnou osobu, aby se
starala o byt, větrala, sekala trávník, vy-
bírala schránku na dopisy – dům bude
působit obydlený

-dbejte na to, aby u vašeho domu keře a 
stromy nezakrývaly velkou část objektu , 

zloděj má šanci pracovat skrytě
-nechlubte se před cizími lidmi, co máte 
doma cenného

-nejdražší věci, šperky, hotovost ukládej-
te do sejfu v bance

-pokud chcete cennosti přechovávat 
doma, pořiďte si zabudovaný trezor

-označte cennosti, poznamenejte si sério-
vá a výrobní čísla, sepište si jejich 
seznam, vyfotografujte je – to vše usnad-
ní identifikaci v případě odcizení

-na zahradě nenechávejte ležet žebřík, 
nářadí ani sekačku

-posekaný trávník a odklizený sníh uka-
zuje, že je objekt obýván

Dobré vztahy se sousedy jsou výhodou 
pro každého z nás
-udržování dobrých vztahů se sousedy se
vyplácí, všímejte si vy i sousedé pode-
zřelých osob v blízkosti obydlí a při 
jakémkoliv podezření zavolejte policii –
lépe preventivně než pozdě 

-nepouštějte do bytu cizí osoby, které 
nabízejí zboží, služby atd. – mohou vás 
vykrást nebo jsou to tzv. tipaři, kteří pře-
dají informace o vybavení vašeho bytu 
zlodějům

Co dělat, je-li objekt přesto vykraden?
-zachovat klid a rozvahu
-nevstupovat do vykradeného obydlí, je 
možné, že se v něm pachatelé ještě na-
cházejí

-přivolat policisty a vyčkat jejich příjezdu 

v blízkosti objektu
-všímat si, kdo se v okolí pohybuje, pří-
padně popsat pachatele, směr jeho útěku
a vozidlo, které použil

-nikdy se před příjezdem policie nepouš-
tějte do úklidu po zloději, zničili byste
stopy po pachateli

Přestupky v dopravě

Dne 5. června odpoledne neunikl zájmu 
policistů řidič na motocyklu značky Su-
zuki RM 125 bez registrační značky, kte-
rý jel obcí Mirotice. Vozidlo nemělo ani 
stanovené osvětlení. Řidič při kontrole 
nepředložil ani doklady potřebné pro pro-
voz a řízení motocyklu. Policisté případ 
zadokumentovali a oznámili správnímu 
orgánu dalšímu projednání.
Další přestupek v dopravě, který policisté 
zjistili a následně oznámili správnímu 
orgánu, je ze dne 14. června. Řidič ná-
kladního automobilu značky Ford Tranzit 
jel obcí Mirotice směrem na Radobytce 
v půl jedenácté večer. Policisté při kont-
role zjistili, že muž za volantem není dr-
žitelem žádného řidičského oprávnění.
Blokovou pokutu ve výši 200 korun ulo-

žili policisté dne 14. června večer zapo-

mnětlivému řidiči, který při řízení moto-

rového vozidla u sebe neměl řidičský 

průkaz.                        (ki)
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci červenci se dožívají krásného věku tito naši 
spoluobčané:

         Marie Procházková, Radobytce
Marie Márová, Radobytce
Milada Kučerová, Mirotice
Miloslav Leitner, Mirotice 
Jana Žižková, Strážovice
Jiřina Šilhavá, Mirotice
Jaroslava Kálalová, Mirotice
Anna Fučíková, Lučkovice
Emilie Lupandinová, Mirotice

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice

    ČERNÁ KRONIKA MIROTIC

PROVOZ TENISO-
VÝCH  KURTŮ

1 hod.  =   50,- Kč
Pro nečleny TJ Sokol Mirotice. 

Klíče od kurtů jsou k zapůjčení :

p. Jonáková :  382229270
p. Chylíková : 777203724, nebo
                         knihovna
p. Vojkůvka : 776073319

Poděkování
Chtěla bych moc poděkovat členům Miro-
tického hasičského sboru, Čimelickým hasi-
čům, p. Novákovi za pomoc a půjčení pro-
dlužovacího kabelu, panu P. Žákovi za půj-
čení kalového čerpadla a paní Arnoštce Ře-
dinové za obětavou pomoc. Ještě jednou 
děkuji všem za pomoc při zatopení spodní 
vodou v domě. 
                                     Vavříková Marie




